ATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na
Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba/SP, localizada no oitavo andar do Centro
Cívico, Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, Chácara Nazareth, reuniu-se a
Comissão de Seleção, nomeada pela Portaria nº 4.086/2022, atualizada pela Portaria
nº 4.107/2023, por membros que esta subscreve para os trabalhos de abertura e
classificação do Chamamento Público nº 001/2024- SMS, que visa à seleção
Organização da Sociedade Civil (OSC), interessada em celebrar TERMO DE
COLABORAÇÃO que tem por objeto o projeto de confecção de rouparia para
utilização nas Unidades de Pronto Atendimento Médico, assim como,
atendimento as necessidades das gestantes carentes do município, através da
confecção e doação de enxovais, nos termos da Lei Federal 13.019/2014 e suas
atualizações, regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.726/2016 e pelo Decreto
Municipal nº 13.093/2017. O Chamamento teve como participante apenas a
ASSOCIAÇÃO ARTESÃS DO AMOR, que, através da plataforma Piracicaba Sem
Papel, apresentou sua proposta de chamamento público, por meio do Processo PMP
2024/047716, em 12 de abril de 2024, às 15h47min, apresentando toda a
documentação requerida no edital pelo item 7.4.2. Ao que compete à avaliação
individualizada, conforme classificado no item 7.5.4, a OSC obteve 9,0 pontos,
compondo-se da seguinte forma: Objeto e/ou Objetivo(s): 3,0 pontos; Público Alvo: 1,0
ponto; Metas Qualitativas e Quantitativas: 2,0 pontos; Apresentação de capacidade
técnica operacional da instituição proponente: 2,0 ponto; Adequação da proposta ao
valor de referencia: 1,0 ponto. Destacamos que, através de diligência, a comissão
identificou a veracidade da declaração de experiência prévia da OSC, que atualmente
possui Termo de Colaboração executado desde 2020 para o mesmo objeto com a
Prefeitura Municipal de Piracicaba. Considerando que a pontuação estabelecida está
adequada ao item 7.5.7, a Comissão de Seleção decide pela CLASSIFICAÇÃO da
ASSOCIAÇÃO ARTESÃS DO AMOR, com o Projeto Gestante Feliz, no valor global de
R$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais) e concedido o prazo recursal de
cinco dias úteis, iniciando-se em 07 de maio de 2024. Nada mais havendo a tratar, a
reunião foi encerrada. Da presente ata, lavrada por mim, Gustavo Laposta de Aguiar,
membro da Comissão de Seleção, após ser lida e considerada conforme, segue
assinada por todos os membros presentes.

Dayane Fernanda dos Reis Silveira
Membro

Gustavo Laposta de Aguiar
Membro e Secretário

Maria Claudia Buoro Marques
Membro

Tatiana do Prado Lima Bonini
Membro

Peça do processo/documento PMP 2024/028149, materializada por: A.F.D.S em 20/05/2024 09:20 CPF: 354.xxx.xxx-21

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

em
pa

pe
l.p

ira
ci

ca
ba

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
P

 2
02

4/
02

81
49

 e
 o

 c
ód

ig
o

3F
8N

M
Y

8F
.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
Y

A
N

E
 F

E
R

N
A

N
D

A
 D

O
S

 R
E

IS
 S

IL
V

E
IR

A
 e

 M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 B

U
O

R
O

 M
A

R
Q

U
E

S
 e

 T
A

T
IA

N
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 L

IM
A

 B
O

N
IN

I e
 G

U
S

T
A

V
O

 L
A

P
O

S
T

A
 D

E
 A

G
U

IA
R

.

Peça do processo/documento PMP 2024/028149, materializada por: A.F.D.S em 20/05/2024 09:20 CPF: 354.xxx.xxx-21

Página: 70

Assinaturas do documento

"Ata de Abertura e Classificação Preliminar"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 3F8NMY8F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAYANE FERNANDA DOS REIS SILVEIRA (CPF: 226.XXX.878-XX) em 03/05/2024 às 15:57:04 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 05/07/2023 - 13:50:18 e válido até 05/07/2123 - 13:50:18.

(Assinatura do sistema)

MARIA CLAUDIA BUORO MARQUES (CPF: 311.XXX.378-XX) em 03/05/2024 às 12:58:02 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 10/07/2023 - 12:55:14 e válido até 10/07/2123 - 12:55:14.

(Assinatura do sistema)

TATIANA DO PRADO LIMA BONINI (CPF: 254.XXX.748-XX) em 03/05/2024 às 10:23:45 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/07/2023 - 11:30:13 e válido até 06/07/2123 - 11:30:13.

(Assinatura do sistema)

GUSTAVO LAPOSTA DE AGUIAR (CPF: 370.XXX.618-XX) em 02/05/2024 às 09:40:56 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 05/07/2023 - 12:02:47 e válido até 05/07/2123 - 12:02:47.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2024/028149

e o código 3F8NMY8F ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMP-28149-2024-2-28149-3F8NMY8F